
1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 27. 11. 2019 

ZADAVATEL: DPOV, a.s. 
Sídlem:  Husova 635/1b, 751 52 Přerov 
IČO:  277 86 331 

 („Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dodavatele pro úpravy kolejových vozidel řady Bdmtee“, ev. č. VVZ: Z2019-035429 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele, podané po lhůtě pro podání žádostí o 

vysvětlení, následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

„Dobrý den, 

u vkládání nabídky na elektronickém formuláři figuruje položka Jednotková cena bez DPH, %DPH atd. Prosím 

o vysvětlení, jak vypsat hodnoty. Přístupné kolonky pro zápis jsou pouze sazba DPH a kolonka jednotková cena bez 

DPH-Kritérium hodnocení (CZK). 

Prvním problémem je, že dle zadávací dokumentace se jedná o 2 typy vozů, tudíž jednotková cena pro 47 jednotek není 

z naší stran identická. Pokud vložím průměrnou jednotkovou cenu pro 47 vozů a doplním ručně DPH, ve výsledném 

výpočtu je částka celkem bez DPH. Prosím o prověření funkčnosti zápisu a případné instrukce jak správně zapsat. Pokud 

provádím zápis chybně, omlouvám se. “ 

Odpověď Zadavatele: 

Ze znění dotazu Zadavatel vyrozuměl, že se týká Přílohy č. 7 zadávací dokumentace „Požadavky na 
elektronickou komunikaci“, zpracované provozovatelem elektronického nástroje Josephine, konkrétně 
způsobu podání nabídky. Z čl. 3.2. Přílohy 7 vyplývá, že podáním nabídky se rozumí buď vyplnění 
nabídkového (elektronického) formuláře se současným podáním příslušných dokumentů formou příloh, 
nebo pouze podání příslušných dokumentů (tj. pouze příloh). Z čl. 3.3. Přílohy č. 7 vyplývá, že 
nabídkový (elektronický) formulář účastník vyplní, pouze pokud to zadavatel požaduje.  
 
Zadavatel v souvislosti s elektronickým podáním nabídky odkazuje na čl. 12 zadávací dokumentace 
„Pokyny pro zpracování nabídky“, ze kterého mimo jiné vyplývá, že dodavatel předloží úplnou 
elektronickou nabídku, a to prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE. V čl. 12 zadávací 
dokumentace Zadavatel zároveň uvedl výčet konkrétních dokumentů, které mají tvořit nabídku 
podanou v elektronické podobě. 
 
Vzhledem k tomu, že Zadavatel nepožaduje v souvislosti s podáním nabídky vyplnění nabídkového 
(elektronického) formuláře, ale pouze podání příslušných dokumentů, které tvoří elektronickou 
nabídku, není třeba nabídkový (elektronický) formulář v elektronickém nástroji vyplňovat, 
tj. postačí podat standardní nabídku tvořenou požadovanými dokumenty.  



2 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel dodává, že pokud by dodavatelé nabídkový formulář 
přesto vyplnili, budou pro Zadavatele relevantní údaje v elektronické nabídce. 
 
Pokud jde o vysvětlení ke stanovení a vyplnění nabídkové ceny, odkazuje Zadavatel na čl. 8.1 zadávací 
dokumentace, podle nějž bude cena za modernizaci jednoho vozu a souhrnná celková nabídková cena bez 
DPH uvedena v Krycím listu nabídky (Nabídkovém listu), jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace. Nabídková cena bez DPH bude tvořena součtem položek ve struktuře dle Krycího 
(Nabídkového) listu nabídky. Účastníci jsou povinni řádně vyplnit a ocenit všechny položky uvedené 
v Nabídkovém listu nabídky. 
 
Zadavatel uvádí, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace obdržel dne 22. 11. 2019, tedy po lhůtě 
stanovené v § 98 odst. 3 ZZVZ (nejpozději 8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek). 
Ačkoliv žádost nebyla doručena včas a Zadavatel není podle § 98 odst. 3 ZZVZ povinen vysvětlení 
poskytnout, resp. nemusí dodržet zákonné lhůty pro poskytnutí vysvětlení, v zájmu zajištění maximální 
transparentnosti Zadavatel vysvětlení poskytl, a to v zákonem stanovené lhůtě. 
 
 
S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Romana Derková, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 
osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2019-11-27T14:23:57+0100




